«L'auteur s'attaque ouvertement aux personalistes, mais pour défendre vraiment la dignité de la personne humaine. Son étude insiste sur la grandeur de la personne sans flatter les personnes. Elle s'oppose à toute doctrine qui, sous prétexte de la glorifier, diminue et atrophie la personne humaine et la prive de ses biens les plus divins».

Had we read and obeyed the *littera Sancti Thomæ* we would have been spared this disastrous and widespread condition:

... Cum infidelibus nec nomina debemus habere communia, ne ex consortio nominum possit sumi erroris occasio; nomine *facti* non est a fidelibus utendum, ne videamur illis assentire qui male de facto senserunt, omnia necessitati siderum subijcientes. Utique Augustinus dicit, in *V de Civitate Dei*: *Si quis voluntatem vel potestatem Dei facti nomine appellat, sententiam tenent, linguam corrigat*. Et Gregorius, secunquam eundem intellectum, dicit: *Absti a fidelium membris ut factum aliquando esse dicant*¹.

... Sicut Hieronymus dicit, *ex verbis inordinatae prolati incurritur hæresis*. Unde cum hæreticis nec nomina debemus habere communia: ne eorum errori favere videamur.²

He who rightly believes that every human being is a person capable of, and immediately ordained to the supreme immutable common good and that in this consists his dignity, let him not assume that he must therefore call himself a personalist—*sententiam teneat, linguam corrigat*. Equivocation implies a grave risk and no matter how unwittingly one may have employed it, an inescapable duty may ensue. The following passage from a sermon of St. Thomas may be read in this connection:

Inveniuntur aliqui qui student in philosophia, et dicunt aliqua quæ non sunt vera secundum fidem; et cum dicuntur eis quod hoc repugnat fidei, dicunt quod philosophus dicit hoc, sed ipse non assentit, in eo solum recitans verba philosophi. Talis est falsus propheta, sive falsus doctor, quia idem est dubitationem movere et eam non solvere quod eam concedere; quod signatur in *Ezod*. (xxi, 33), ubi dicitur quod si aliquis foderit puteum, et aperuerit cisternam et non cooperuerit eam, veniat bos vicini sui, et cadat in cisternam, et aperuerit cisternam tenetur ad ejus restitutionem. Ille cisternam aperit, qui dubitationem movet de his que faciunt ad fidem. Cisternam non cooperit, qui dubitationem non solvit, etsi ipse habeat intellectum sanum et limpium, et non decipatur. Aliter tamen qui intellectum non habet, ita limpium bene decipitur, et ille qui dubitationem movit tenetur ad restitutionem, quia per eum ille cecidit in foveam³.